
10 otázek pro ... Zdeňka Strnada
eFocus

Zdeněk Strnad (38) je soudcem a místopředsedou Krajského soudu v Českých Budějovicích,
předsedou zkušební komise pro zkoušky insolvenčních správců a odborným asistentem na Katedře
práva Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Je známý svým bojem s
nedovolenou činností oddlužovacích agentur. Aktivně se podílí i na mediální osvětě oddlužení
směrem k laické veřejnosti. Je autorem životaschopné části novely insolvenčního zákona, která si
klade za cíl zbavit soudy zbytečné administrativy v oddlužení a celkově zlepšit fungování insolvencí v
České republice. V soutěži Právník roku 2015 získal ocenění v kategorii Insolvenční právo.

1. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč?
Všechny s panem profesorem Balíkem. Nevynechal jsem jedinou jeho přednášku. Vlastně to nebyly
ani přednášky, ale spíš fascinující vyprávění o dobách dávno minulých. Rád na něj vzpomínám.

2. Oblíbená právní zásada?
Nevadila by neprávní? Ne, nevadila. Nebo spíš jen takové motto? Klidně. Tedy: „Když nemůžeš, tak
přidej!“

3. Kdo nejvíce ovlivnil Váš profesní život?
Táta. Celý život mě vedl především ke slušnosti, poctivosti a spravedlnosti. Jeho názory jsou pro mě
stále určující. I dnes si jen díky němu uvědomuji, že v lecčems mám ještě rezervy… Přál bych si, aby
mě jednou moje děti vnímaly stejně, i když vím, že to bude můj nejtěžší životní úkol…

4. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
... se šípkovou ... se zelím ...?

5. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Desatero. Proč? Protože je boží… Ale nezkoušejte mě z něj, prosím… Pro praktickou aplikaci
některých přikázání jsem stále ještě nenašel vhodnou výkladovou metodu… Je to dlouhodobý projekt,
ke kterému se hodlám vracet celý život…

6. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Každý den něco jiného… nesnáším nudu…a miluji nové výzvy…

7. Čím Vás dokáží Vaši studenti překvapit?
Že na mě vždycky, když přijdu pozdě na přednášku, počkají... A já zase překvapím je, když výjimečně
dorazím včas...

8. Jaké jsou vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Mou nejslabší stránkou je - čas od času - má vlastní mylná představa, že mám jen silné stránky...

9. Knížka, kterou jste četl naposled?
Trpím takovou vlastností, že mám vždycky rozečteno víc knížek najednou. Podle momentální nálady
a rozpoložení přeskakuji z jedné do druhé (ne tedy – většinou – během jednoho večera). Na nočním
stolku mi právě leží (počkejte, dojdu se podívat): Biomanžel (Viewegh), Čeština poklepem a
poslechem (Eisner), Já písnička (zpěvník – ten tam ale daly děti – asi je to nenaučím, že tohle je
MOJE polička), Vysoká škola bontonu (Formáčková, Zindelová), Padesát odstínů šedi (E L James –



tak to nevím, čí je? Manželka: „Tvoje, jen to přiznej…“), Jak drahé je zdarma (Ariely), Můj život
(Pollak), Moje cesta (Blair), Mým marodům (Hnízdil), Mé dětství v socialismu (Simkanič), Muži chtějí
potvory (Janáčková) a Kolaps neznamená konec (Bárta).

10. Co byste se ještě chtěl naučit?
Líbat jako Bůh… Doufám, že ještě není pozdě… Neznáte nějakou lektorku? (Manželka: „Tak tohle
smažeš!“)

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

